МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О порядке создания и функционирования
cайтов в домене khogov.ru

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  09.02.2009  № 8-ФЗ  «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и  органов  местного  самоуправления»,  во  исполнение  указа  Губернатора
Херсонской области от 14.06.2024 № 54-у

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок создания и функционирования в домене .khogov.ru
сайтов  государственных  органов  Херсонской  области,  их
подведомственных  организаций,  органов  местного  самоуправления
Херсонской области (Приложение).

2. Назначить ответственным за выдачу субдоменов на домене  .khogov.ru
заместителя  министра  цифрового  развития  Херсонской  области
Шпира М.Ф.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр  Н.А. Бородин

Порядок создания и функционирования в домене .khogov.ru сайтов
государственных органов Херсонской области, их подведомственных
организаций, органов местного самоуправления Херсонской области

1. Оператором  домена  .khogov.ru является  Министерство  цифрового
развития и массовых коммуникаций Херсонской области.

2. Субдомены  в  зоне  .khogov.ru  выделяются  государственным  органам
Херсонской  области,  их  подведомственным  организациям,  органам
местного самоуправления Херсонской области.

3. Выделение  субдомена  в  зоне  .khogov.ru производится  на  основании
письменного запроса государственных органов Херсонской области, их
подведомственных  организаций,  органов  местного  самоуправления
Херсонской  области  в  РСЭД  и/или  на  почту  digital@khogov.ru с
указанием данных:

1) имя запрашиваемого субдомена;
2) IP-адрес хостинга, на котором размещен сайт органа (организации).

4. Выделение субдомена  в зоне .khogov.ru производится на безоплатной
основе.

5. Срок  обработки  письменных  запросов  на  выделение  субдомена
производится в течение 5 (пяти) рабочих дней.

./http:%2F%2Fdigital@khogov.ru

	1
	2
	3